
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 11.augustā                                                                            Nr.16, 3.§ 

 

Par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas maksas noteikšanu Balvu novada pašvaldības 

iestādēm par izmitināšanas periodu, kas pārsniedz 120 dienas un par kuru netiek segti 

izdevumi no valsts budžeta līdzekļiem 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas, 21.panta 14.punkta “a” 

apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var, noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem 

vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā 

īpašuma lietošanu (iznomāšanu), Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.panta trešo daļu, kur 

noteikts, ka Ukrainas civiliedzīvotājiem ir tādas pašas tiesības uz sociālajiem pakalpojumiem un 

sociālo palīdzību, kādas “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā” noteiktas Latvijas 

pilsoņiem un Latvijas nepilsoņiem, šī  likuma 13.4 pantu, kas nosaka ka Ukrainas 

civiliedzīvotājus pašvaldība, tai skaitā nodrošinot primāro atbalstu, var izmitināt tai piederošās 

dzīvojamās ēkās,  “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 35.panta pirmās daļas 

2.punktā noteikto mājokļa pabalstu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9. 

un 25.apakšpunktu, kas nosaka ka ar nodokli neapliek sociālās aprūpes, profesionālās un sociālās 

rehabilitācijas, sociālās palīdzības un sociālā darba pakalpojumus, ko iedzīvotājiem sniedz 

personas, kuras reģistrētas sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, kā arī ēdināšanas 

pakalpojumus, kurus sociālo pakalpojumu sniedzējs sniedz saskaņā ar savām programmām un 

dzīvojamo telpu īri (izņemot viesu izmitināšanas pakalpojumus viesu izmitināšanas mītnēs — 

viesnīcās, moteļos, viesu mājās, lauku tūrismam izmantojamās mājās, kempingos, tūristu mītnēs), 

2021.gada 23.decembra noteikumiem Nr.13/2021 “Balvu novada pašvaldības iestāžu sniegto 

maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, 

2022.gada 11.augusta ārkārtas Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt, ka Balvu novada teritorijā Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšana tiek 

nodrošināta Tilžas pamatskolas internātā (Pārupes iela 4, Tilža, Tilžas pag., Balvu nov., 

LV4572) un Viduču pamatskolas internātā “Vides centrs” (Skolas iela 1, Semenova, 

Medņevas pag., Balvu nov., LV4586).  

2. Apstiprināt Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas maksu par 1 m2 mēnesī Balvu novada 

pašvaldības iestādēs, kurās tiek nodrošināta Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšana 

personām, par periodu, kas personai pārsniedz 120 izmitināšanas dienas un par kuru 

netiek segti izdevumi no valsts budžeta līdzekļiem (pielikums). 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Maksa par komunālajiem pakalpojumiem (elektroenerģijas, siltumenerģijas, atkritumu 

apsaimniekošanas, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi) tiek veikta papildus 

izmitināšanas maksai, atbilstoši saņemtajiem rēķiniem. 

4. Uzdot Balvu novada Tilžas vidusskolas un Viduču pamatskolas direktoriem parakstīt 

dzīvojamo telpu izmitināšanas līgumus pakalpojuma sniegšanai Ukrainas 

civiliedzīvotājiem. 

5. Uzdot Finanšu un attīstības nodaļai sagatavot Balvu novada pašvaldības 2022.gada 

budžeta grozījumus atbilstoši šī lēmuma 2.punktam un sagatavot rēķinus, pamatojoties uz 

noslēgtajiem izmitināšanas līgumiem.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos. 

 

 

Pielikumā:  Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas maksa par 1 m2 mēnesī Balvu novada 

pašvaldības iestādēs, kurās tiek nodrošināta Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšana 

personām, par periodu, kas personai pārsniedz 120 izmitināšanas dienas un par 

kuru netiek segti izdevumi no valsts budžeta līdzekļiem uz 1 lapas. 

 

 Domes priekšsēdētājs                                                                  S.Maksimovs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


